
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
  

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ  
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε 

ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ)   
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21   

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 
ΘΕΜΑΤΑ Δ.Ε. 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 35 την 22-9-2016 
και Ώρα 08:30 

 

 
1. Εκπαιδευτικά θέματα 

 
 

ΘΕΜΑ 1.1: Επικύρωση αποτελεσμάτων κλήρωσης για τα προγράμματα ΕΠΠΑΙΚ 
και ΠΕΣΥΠ - Λειτουργία ΠΕΣΥΠ στις πόλεις Λιβαδειά, Μυτιλήνη και Ρόδο. 
Εισηγητής: Ιωάννης Σαριδάκης. 

 
ΘΕΜΑ 1.2: Οργανισμός λειτουργίας ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ. 

Εισηγητής: Ιωάννης Σαριδάκης. 
 
ΘΕΜΑ 1.3: Αρμοδιότητα Παιδαγωγικού Τμήματος ορισμού Επιτροπών 

Αξιολόγησης των υποψηφίων για ανάθεση διδακτικού έργου στο 
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ. 

Εισηγητής: Ιωάννης Σαριδάκης. 
 
ΘΕΜΑ 1.4: Θέματα Κανονισμού Λειτουργίας ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ. 

Εισηγητής: Ιωάννης Σαριδάκης. 
 

2. Οικονομικά θέματα 

ΘΕΜΑ 2.1: A) Έγκριση Πρακτικού Αξιολόγησης των προσφορών του πρόχειρου 

επαναληπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών 
φύλαξης εγκαταστάσεων της Α.Σ.ΠΑΙΤ.Ε. στο Μαρούσι για πέντε (5) μήνες, στο 

πλαίσιο της αριθμ. πρωτ. Ο/2348/29-08-2016 επαναληπτικής διακήρυξης με 
ΑΔΑΜ 16PROC005010014 και ΑΔΑ: ΩΚΚ146Ψ8ΧΙ – ΣΘΘ (περίληψη 

επαναληπτικής διακήρυξης). 
B) Κατακύρωση του ανωτέρω διαγωνισμού. 
Γ) Ορισμός Επιτροπής Φύλαξης. 

Εισηγήτρια: Ξανθή Μπλάνη.  
 

  

 



3. Διοικητικά θέματα 

ΘΕΜΑ 3.1: Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής εξέτασης των αιτήσεων 

υποψηφίων για μετάταξη στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. προκειμένου να διαβιβαστούν στο 
οικείο Υπηρεσιακό Συμβούλιο για λήψη απόφασης σύμφωνα με την αριθμ. 

Δ/1996/19.7.2016 ανακοίνωση. 
Εισηγήτρια: Νίκη Κυριακοπούλου. 
 

 
 



ΘΕΜΑ 1.1: Επικύρωση αποτελεσμάτων κλήρωσης για τα προγράμματα ΕΠΠΑΙΚ 
και ΠΕΣΥΠ - Λειτουργία ΠΕΣΥΠ στις πόλεις Λιβαδειά, Μυτιλήνη και Ρόδο. 

 
Για το θέμα 1.1 της ημερήσιας διάταξης η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση 

των μελών: 
Αποφασίζει 

Α. Επικυρώνει το Πρακτικό της Επιτροπής παρακολούθησης της διαδικασίας 

καθώς και τους επισυναπτόμενους σε αυτό πίνακες κατάταξης. 
Β. Εγκρίνει την πλήρωση των (3) τριών κενών θέσεων στο Ετήσιο Πρόγραμμα 

Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ), στην πόλη 
της Κοζάνης και τις (1) μιας κενής θέσης του ιδίου Προγράμματος στην πόλη 
της Ρόδου, από τη λίστα των επιλαχόντων. 

 
Γ. Εγκρίνει τη λειτουργία του ΠΕΣΥΠ στις πόλεις Λιβαδειά και Ρόδο με ελάχιστο 

αριθμό εγγεγραμμένων τους (24) είκοσι τέσσερις, λαμβάνοντας υπόψη το 
κοινωνικό όφελος από τη λειτουργία του Προγράμματος. 
 

Δ. Το ΠΕΣΥΠ στην πόλη της Μυτιλήνης επειδή εκδήλωσαν ενδιαφέρον μόνο (15) 
δεκαπέντε υποψήφιοι, δε θα λειτουργήσει το ακαδ. έτος 2016-2017. 

 
 
ΘΕΜΑ 1.2: Οργανισμός λειτουργίας ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ. 

 
Για το θέμα 1.2 της ημερήσιας διάταξης η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση 

των μελών: 
Αποφασίζει 

 

           Εγκρίνει σχέδιο Οργανισμού λειτουργίας ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ όπως αυτό 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Πράξης αυτής. 

 

Πρόεδρος	ΔΕ	
Ιδρυματικός	Υπεύθυνος	

ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ	

Νομικό	Τμήμα	

Γραμματέας	
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ		

Διοικητική	Δομή	Προγραμμάτων	ΕΠΠΑΙΚ	&	ΠΕΣΥΠ	

Γραφείο	
Ακαδημαϊκών	
Θεμάτων	

Γραμματεία	
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ	

Πόλης	1	

Επιστημονικός	
Υπεύθυνος	
ΕΠΠΑΙΚ		

Επιστημονικός	
Υπεύθυνος	
	ΠΕΣΥΠ	

Διευθυντής	
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ	

Πόλης	1	

Γραφείο	
Υποστήριξης	

Διδακτικού	Έργου	
Πόλης	1	

Διοικούσα	
Επιτροπή	
ΑΣΠΑΙΤΕ	

Επιτροπή	
Εκπαίδευσης	
και	Ερευνών	
ΑΣΠΑΙΤΕ	

Γραφείο	
Διοικητικών	
Θεμάτων	

Γραφείο	
Οικονομικών	
Θεμάτων	

Γραφείο	
Ηλεκτρονικών	
Υπηρεσιών	&	

Δικτύων	

Διευθυντής	
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ	

Πόλης	Ν	

Υπεύθυνος	
Δικτύων	

ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ		

Τεχνικός	
Ασφαλείας	

ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ		

Προϊστάμενος	
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ		

Γραφείο		
Φύλαξης	&	

Καθαριότητας	
Υποδομών	
Πόλης	1	

Γραμματεία	
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ	

Πόλης	Ν	

Γραφείο	
Υποστήριξης	

Διδακτικού	Έργου	
Πόλης	Ν	

Γραφείο		
Φύλαξης	&	

Καθαριότητας	
Υποδομών	
Πόλης	Ν	

Κεντρικές	Υπηρεσίες		 Υπηρεσίες	Πόλεων		
 

 
 

 



 
Ακαδημαϊκή	Δομή	Προγραμμάτων	ΕΠΠΑΙΚ	&	ΠΕΣΥΠ	

Αξιολογικές	
Επιτροπές	
ΕΠΠΑΙΚ		

Επιστημονική	
Επιτροπή		
ΕΠΠΑΙΚ		

Επιστημονική	
Επιτροπή	
	ΠΕΣΥΠ	

Επιστημονικός	
Υπεύθυνος	
ΕΠΠΑΙΚ		

Επιστημονικός	
Υπεύθυνος	
	ΠΕΣΥΠ	

Διευθυντής	
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ	

Πόλης	

Διδάσκοντες	
ΕΠΠΑΙΚ	
Πόλης	

Διδάσκοντες	
ΠΕΣΥΠ	
Πόλης	

Αξιολογικές	
Επιτροπές		
ΠΕΣΥΠ		

Παιδαγωγικό	
Τμήμα	
ΑΣΠΑΙΤΕ	

Παιδαγωγικό	
Τμήμα	
ΑΣΠΑΙΤΕ	

Διοικούσα	
Επιτροπή	
ΑΣΠΑΙΤΕ	

 
 
 

ΘΕΜΑ 1.3: Αρμοδιότητα Παιδαγωγικού Τμήματος ορισμού Επιτροπών 
Αξιολόγησης των υποψηφίων για ανάθεση διδακτικού έργου στο 

ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ. 
 
Για το θέμα 1.3 της ημερήσιας διάταξης η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση 

των μελών: 
Αποφασίζει 

Αναθέτει στο Παιδαγωγικό Τμήμα, τη συγκρότηση Επιστημονικών Επιτροπών με 

σκοπό την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων για σύναψη συμβάσεων 

εκπαιδευτικού έργου, στο πλαίσιο κάλυψης των αναγκών λειτουργίας του 

Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και του Ετήσιου 

Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) 

της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

ΘΕΜΑ 1.4: Θέματα Κανονισμού Λειτουργίας ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ. 
 
Για το θέμα 1.4 της ημερήσιας διάταξης η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση 

των μελών: 
Αποφασίζει 

 
Αναβάλει το θέμα για επόμενη συνεδρίαση της ΔΕ της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

 
 

 
 

 
 
 



ΘΕΜΑ 2.1: A) Έγκριση Πρακτικού Αξιολόγησης των προσφορών του πρόχειρου 
επαναληπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών 

φύλαξης εγκαταστάσεων της Α.Σ.ΠΑΙΤ.Ε. στο Μαρούσι για πέντε (5) μήνες, στο 
πλαίσιο της αριθμ. πρωτ. Ο/2348/29-08-2016 επαναληπτικής διακήρυξης με 

ΑΔΑΜ 16PROC005010014 και ΑΔΑ: ΩΚΚ146Ψ8ΧΙ – ΣΘΘ (περίληψη 
επαναληπτικής διακήρυξης). 
B) Κατακύρωση του ανωτέρω διαγωνισμού. 

Γ) Ορισμός Επιτροπής Φύλαξης. 
 

Για το θέμα 2.1 της ημερήσιας διάταξης η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση 
των μελών: 

Αποφασίζει 

 
Εγκρίνει: 

Α. Το αριθμ. πρωτ. Ο/2815/21-09-2016 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του πρόχειρου επαναληπτικού 
διαγωνισμού προϋπολογιζόμενης δαπάνης ποσού τριάντα μία χιλιάδων ευρώ 

(31.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ανάδειξη αναδόχου 
παροχής υπηρεσιών φύλαξης εγκαταστάσεων της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.  

 
Β. Την κατακύρωση της ανωτέρω υπηρεσίας, στην εταιρεία με επωνυμία  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ και με 
διακριτικό τίτλο «KOLOSSOS SECURITY αντί του ποσού των είκοσι επτά 

χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και σαράντα τριών λεπτών του ευρώ 
(27.485,43€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

 

Γ. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. όπως υπογράψει την 
σχετική σύμβαση.  

 
Δ. Ορίζει την παρακάτω τριμελή επιτροπή που θα αναλάβει τον έλεγχο και θα 
δίνει σχετικές εντολές στο προσωπικό του αναδόχου που θα αναλάβει το έργο 

της φύλαξης εγκαταστάσεων της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της σχετικής σύμβασης, αποτελούμενη από τους: 

1. Καλαντζάκη Παναγιώτη, Καθηγητή Εφαρμογών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
2. Δέσκο Ιερόθεο, Υπάλληλο της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. του κλάδου ΥΕ       

φυλάκων/επιστατών.  
3. Προβάτα Άγγελο, Υπάλληλο της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. του Κλάδου ΔΕ Τεχνικών.  
 

ΘΕΜΑ 3.1: Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής εξέτασης των αιτήσεων 
υποψηφίων για μετάταξη στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. προκειμένου να διαβιβαστούν στο 

οικείο Υπηρεσιακό Συμβούλιο για λήψη απόφασης σύμφωνα με την αριθμ. 
Δ/1996/19.7.2016 ανακοίνωση. 
 

Για το θέμα 3.1 της ημερήσιας διάταξης η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση 
των μελών: 

Αποφασίζει 
 

Συγκροτεί τριμελή επιτροπή εξέτασης των αιτήσεων που  υποβλήθηκαν για 

μετάταξη στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. προκειμένου να διαβιβαστούν στο οικείο Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο για λήψη απόφασης αποτελούμενη από τους: 

1. Στρατιδάκης Κων/νος, μόνιμος Διοικητικός υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, ως Πρόεδρος 
1. Τράπαλης Χαράλαμπος, μόνιμος Διοικητικός υπάλληλος, ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, ως Μέλος 
3. Στρακούλα Νικολέτα, μόνιμη Διοικητική υπάλληλος, κατηγορίας ΤΕ 

Διοικητικού Λογιστικού,  ως Μέλος 



ΤΟ ΠΛΗΡΕΣ ΚΕΙΜΕΝΟ ΟΣΩΝ ΕΚ ΤΩΝ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΧΡΙΖΟΥΝ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΙΣΤΟΤΟΠΟ 

ΑΥΤΟ. 

 

 

Ο Πρόεδρος της ΔΕ  

Καθηγητής Ιωάννης Σαριδάκης 

 

 


